[image: image1.png]

ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятьдесят седьмое заседание четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ №4
от 18 февраля 2015 года

с. Ивантеевка

Об утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми и обязательными
и порядок определения платы за них

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить:

1.1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления и предоставляются предприятиями, учреждениями, организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно Приложению №1.

1.2. Порядок определения размера платы за оказание платных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления и предоставляются предприятиями, учреждениями, организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно Приложению №2.

2. Признать утратившим силу решение районного Собрания от 22.12.2011 г. №88 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными и порядок определения платы за них».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике, охране здоровья, образованию, культуре, работе с молодёжью Федченко Е.И.

Глава Ивантеевского

муниципального района –

председатель районного Собрания                                              В.В. Басов
Приложение №1
к решению районного Собрания

от  18.02.2015 г. №4

«Об утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми и обязательными
и порядок определения платы за них»
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются предприятиями, учреждениями, организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Составление и оформление проектной документации для получения разрешения на строительство, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, на рекламную конструкцию.

2. Оформление кадастрового паспорта земельного участка.

3. Предоставление справок, заключений, экспертиз о технических характеристиках объектов недвижимого имущества, проектной документации.

4. Проведение технической инвентаризации и изготовление технической и кадастровой документации на объекты недвижимого имущества.

5. Справка о неучастии раннее в приватизации с ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» Саратовского филиала Ивантеевского отделения.

6. Проведение геодезической съемки объектов недвижимого имущества и формирование земельных участков для постановки на кадастровый учет.

7. Подготовка документов по оформлению изменения назначения, изменения вида разрешенного использования объекта недвижимого имущества.

8. Нотариальное заверение доверенностей и необходимых для предоставления муниципальных услуг документов.

9. Проведение оценки рыночной стоимости движимого и недвижимого имущества.

10. Оформление заключения государственного строительного надзора.
        11. Получение документов подтверждающих наличие сумм, находящихся во вкладах в банках и других кредитных организациях

        12. Получение документов подтверждающих наличие ценных бумаг в их стоимостном выражении.

Глава Ивантеевского

муниципального района-

председатель районного Собрания                                                В.В. Басов

Приложение №2

к решению районного Собрания

от  18.02.2015 г. №4

«Об утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми и обязательными
и порядок определения платы за них»
Порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых предприятиями, учреждениями, организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными и предоставляются предприятиями, учреждениями, организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг разработан на территории Ивантеевского муниципального района в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ивантеевского муниципального района.

2. Размер платы за необходимые и обязательные услуги определяется в следующем порядке:

2.1. Размер платы в отношении необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями и предприятиями, организациями рассчитывается в соответствии с порядком определения платы для муниципальных бюджетных учреждений, предприятий, организаций, утвержденным постановлением администрации Ивантеевского муниципального района.

2.2. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпункте 2.1, настоящего Порядка, индивидуальными предпринимателями, устанавливается ими самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации, при этом размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги не должен превышать экономически обоснованные расходы на оказание услуги.

Глава Ивантеевского

муниципального района-

председатель районного Собрания                                              В.В. Басов